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"Staré Spolehlivé"fZPRÁVÝ1AHRANIČNé"!
hc u něho takové množství agen-

tů že vzbudilo to podezření úřa-

dů _ profesor dr Arthur Korn

v lhtrlíně jenž jest vytrvalo za
m
'ě
mt

m
i

f
t
s Omažské oblíbené pivo

WM J SW0B0DA malo-otchodn- ík Tel Pong 222 l

pěli vážná pornnení — Ku sňat-

ku řeckého korunního princů Ji-

řího s rumunskou princeznou
Alžbětou jak "Neuo 1'Veie IYch-wí- "

oznam ujo dojde 131 května
Císař Vilém něiiMvký jenž prý
sprostřcdkoval zasnoubení

hc také sňatku — Ve dvor-

ních kruzích ho proslýchá 2o cí-

sař Vilém německý na jaře na-

vštíví Františka loHefa nařež na
zániku Konopišti v Cechách na-

vštíví následníka trůnu arcikní-

žete Františka Ferdinanda Ví-

deňský lisk prohlašuji) návštěvu

již předem za další utvrzení ně

i-- m% mm m mi mim% WvWm%
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ODBOR NÁRODNÍ JEDNOTY

PRO HOLÍCI a okolí

lSČHnéflt Mím(!Ů ll'0tí í(!Hkýlll

ňkolň-i- na Moravé nezná již me-

zí Kvčriěí o lom zejména [iohUmI

ní inláloHti na Novém Svité u

l0MÍce tenké inenniiiy

juHt zdo velmi tfžká Jednak pro

eliudotfii obyviitelHlVfl ViHňilioil

dčlnictva citelné poHtižeiiého kří-

sí v prflmyHlii hlavní vfiak proto
že Nřmei vžnovnli již veliké ob-

nosy na ponřinřoviiií oliee o pře-

kot k upují domy jichž ěeňtí o

hyvatelé iiiiikÍ pak posílali déti do

némeeké ňkoly Tam ne naučí ée-xk-
é

déti jHihnlati miiteÍHkýin ja-

zykem a tím i uvykni rodiči I nc-n- i

divil Že v posledním l'HÍt ilt-- t í

ztratil zde ntw národ lni 100 diiáí

kdežto Něiiicfj pfjhylo skoro o

200

("eskou Akoln nemohli ni ovAciii

cli in lí dělníci mimi řídit n zou

fidé jejich volání znilo lcz ohla

mi ježto pokladny vSech Skol

apolkfi Itvly vyčerpány

Konečné vexnícký spolek odhor

Narodnf íednoty v sousední ohei

Holiči nemoha již déle trpéti hy

iVský národ hyl okrádán o sin

zhiidovnl po dlouho

jetém tuhém zApiise s Nérncj na

Novém Světe Noukrnmoil českou

školu a sám ji m dětskou opiilrov-no-

vydržuje To znamená:

Trokuje Mavehni náklad ktc
IV ěinil M)ÍK0 K datí učitele

pěslouliku opatrovnici veškeré

školní pomůcky a potřehy Tato

vydání jdou ročně do mnoha ti

síeíi a proto je naprosto nemožno

aby v době všeobecné tísné která

zavládla v českých zemích mohl

viMiieký spolek nésti sáni tak těž

ké břemeno IVofo odbor Národ-

ní dednoty v Holic! u Olomouce

prosí dobré lidi 1'omoztc nám

tčce vybojovanou školu

kti-r- jedině dovede zamezili zá-

nik écfké menšiny v území ohro-

ženém Moiio li pomozte ještě
dnes neboť každá koruna usnad-

ňuje náš téžky zápas vědomím že

nejsme osamocení 'a šlechetnou

pomoc vroucí díky
Za odlior Národní ledimty v

Holiči u Olomouce :

Alois Kadílek předseda
Krarit Kryštof jednatel

Vřísfwvky přijímá též: l'rod-sk-

A Sovák 'ml
A cor

72 Str New Vork

městnán dalším vývojem elektri

ckého fotografování na vzdále

nost předpovídá že v roce JÍ) Id

ve spojení s otevřením panainsko-pacilVk- é

výstavy bude moci ka-

beloval fotografie Rudo se to

díli pomocí Teslových elektri-

ckých proudů

FRANCIE

V Paříži utvořena byla komise

za inVJciii prostudování hospo

dářských následků otevření l'a- -

namského průplavu Tato HcHjá-v- á

z úředníků různých miniKter-ste- v

kteří obeznámeni jsou se

všemi podrobnostmi vládní služby
ji znají podrobně potřeby obchod-

ního lodstva Po podrobném pro-

zkoumání stávajících poměrů po-

dá komise francouzské vládě

zprávu h udáním nutných kroků

jež nutno učinil Ku zajisTcni
všech výhod pru plavu v zájmu
francouzského obchodu — V

CherbourKU zatčen hyl Hanse

Handera Švýcar ihned uk tam

přistál parník hamhursko-nmeri-ck- é

společnosti "Kaiserin Augu-

ste Viktoria" na kterém po del-

ším pobytu z Chicaga se navra-

cel llandcr jo stihán švýcarský-

mi úřady pro velké zpronevěření

peněz jehož prý se dopust il

když řídil spořitelnu v Ibisilcji
Americké úřady rozhodly Že má

býlí dcporlován Nn lodi která

jej vezla do Hvropy dostal llan-

dcr leleířnim bezdrátový od kum

pánů kteří na něj écknli v South

Hamptouu a nabízeli mu pomoc k

útěku

RUSKO

V Petrohradě přijala duma

na jehož základě poskytují
se provdaným větší osobní

a majetková práva povolení prii
vodního listu bez souhlasu man-'želov-

ulehčení rozvodu v pádu
'

ehoromyslriosti a zanedbávání pé-

če

j NORVÉŽSKO

( lirisl ianic Hl Charlottě
Hermanová z Ríitherfordu N 1

přítelkyně amerického malíře

Falla byla nyní také deponová-

nu a vydána francouzským úřa

díím na obvinění že podílela se

na únosu synka Karlova

z jedné francouzské školy

Švýcary

lrn listv lílletv mladík

jenž se odebral do nemocnice v

Intcrlakenii za účelem žaludeční

choroby má jak se zjistilo dva

žaludkv Tato podivuhodná okol-nos- í

zjištěna byla lékaři pomocí
Roeiit iridiových paprsků Pacient

za účelem dalšího vyšetřování po-

slán bude do Perlina

MEXICO

'

V New Mexieo byl americkými
vojíny zatčen Cnsťillo náčelník

mexických banditů nalézaje se

na útěku od mexických povstal-

ců kteří jej pronásledovali a zn

hnali na americkou půdu Ca

stillo je ZodHvědell Za zločin

"páchaný v Ciimbre tunelu kde

v CLslo 1300 Farnara ulice

1'rnvá ímportoviiná píví na teiiu PLZEŇ8KJ5 i MMfaoiikélio pť
vrtvuru v Plzni t Čenliácii noflrtunlcb Bavitri pivo Pivo Anliuimř- - r

X (IijmIi m nvkUrukméi Fuuit zinkalo roH&blou reputucl Z

i Kuvárnit pro d&my un6i ie o iJYulií ioiJIi7e

rnrn im i ''Mim a

sel
Dr JAV NOVÁK I

čeaký

zubnf lékař
PřtAhoval se do J

Karbach Blk
15 a Douglas ulice i

čía pokoj 2Ut Z

Itohová rníutuofit d dru- - 5

bé podlare í
nad Ryan Jewelry 'o 5

eVti] v ííFmtnvnii flm

Klan 5077

Tel residence 015 Willi-

am ul Dougla b'010
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Frank Svoboda
Umělecký xárod

POMNÍKOVÝ

NejvětSi
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1216-2- 5 So llth Str

OMAHA NEBR

Phonee:

Office: Dougla 1872

Reaidenne: DuurIm 5216

VZORNÝ ZAVOĎ

pohrobnicky a balsamovačský

vlului

Frank a Dorota Jandovi

:rtvrvni pohrotnícl a talsamovačl
v Č 1235 Již 13 ul Omaha Meb

Loo-Glass-Andrco-
son (lardwaro Co

PBOUAVÁ VIO VKLKftM

tliuVnA vytkhknk lakované plechové náčiní — CAnuvunf ploWi Mtinf
plnch a kovoví rhnii — Ontnatý dr&t hřebíky nozlfuké hol bicykly itřel-n-

zbranA nfíhoje a uportovné zhoti vfciho driihn

9th and Harney Streets OMAHA NEBRA8KA

ziihynulými bylo ai 15 Ameni- -

čunů a proto ne soudí že budo

tento zločinec vydán aby byl po-

praven Rudé třeba ovšem aby
se uznala superiorita Villova nad

vládou Iluertovou Jest téměř
však jistým že budí! CastiHo vy

dán dříve anebo později generá
lu Villovi aby tirnlo ním nalo-

žil podle svého vlastního dobro-zdán- í

Oonerál Villa se vyslovil
žc je velmi uspokojen zajetím

Castillovým a doufá že bude mu

tento člověk vydán co nejrychb-- j

tak aby jej mohl pro příklad
všem podobným zbůjníkům za

slouženě — popravou — potre-

stali — Americké vojsko dovědě

lo sc o pobytu Castillova na ame-

rické půdě bezdrátnou telegra-
fií lak mile byla tato zpráva

podána ihned vydalo se vojsko k

místu kde CastiHo s několika lu-

piči ještě tábořil a všichni byli
zničeni V čejku bylo zajato je-

ště šest lupičů a všichni byli
Castillo se spoléhal na

pohostinnost amerického vojska n

domníval se že mu nebude nijak

překáženo aby se na této půdě
znstavil ovšem mýlné Při vý-

slechu Castillo tvrdil že není vi-

nen neštěstím tunelovým jak hc

mu za vinu přikládá Případ je

ještě vyšetřován a když hc zjistí
že Cns illo mluví pravdu bude

snad propuštěn později na svobo-

du — Oonerál Villa pravil že

vyčká ještě nějaký den s hlav-

ním útokem na město Torreoii

Pnivil že potřebuje ještě něco

dél a potom zahájí útok Jakmile

však padne první rána z dča te

dy ToiTcon se neudrží ani H ho

din Atneírický kousni v Jua-re- z

T I) Ivlvvards zjistil že

William S Peiiton který
zmizel z Juarezu v úterý v noci

jest mrtev Hyl popraven po

vslalci uznán vinným ze spiknu-

tí proti životu gen Vili y a min

středu zastřelen Jeho manželka

obrátila sc na kousala který jí

nyní smutnou tuto zprávu zasílá

Zároveň poslal o tom podrobnou

zprávu státnímu tajemníku Hrya-nov- i

do Washingtonu Rentou

byl bohat a měl blíže americké

hranice velikou ranči Ryl ne-

přítelem povstalců a veřejné se

proti nim postavil O Villovi se

vyslovil že je sprostým bnndi-to-

a vrahem Když se to dosta-

lo do veřejnosti přišlí prou

vojáci a odvedli jej do

vězení v Juarezu Tam však ne-

pobyl dlouho zmizel a byl odvle-

čen před soud a na popru viště za

město Oeii Villa odejel z řuarc"

zu do Chibuahiia a před tím vy-

slovil sc o případu tom velmi

Pravil že mu docela

nic na tom nezáleží jak budou

angličtí diplomaté na věc tu hle-

děli Jisto jest Že se lilu posta-

vení americké vlády z'íží Angli-

čané budou žádal zadost učinění

za smrt svého poddaného ale ne-

budou je žádat od vlády Hner-tov- y

nýbrž od Spoj Států kle-r- é

jsou anebo mají být i dle dok-

tríny Monrocovy za pořádek v

Mexiku zodpovědný — 0'Shaugh'
nessv zástupce amerického vysla-

nec! I zaslal depeši jednak pre-

sidentovi jednak státnímu de-- I

art ti t u o všij-- útocích pod-

nikaných v časopise FI Imparcial
redaktorem M ironem a zároveň

oznámil '} ohrožen i osobně

iinť liěkem Sl át tií sekretář

pochvaloval jednáni zástupce

a pravil že se mu do

stane kMdé ochrany jakou oiůž'

vláda americká poskv I mnít i

O'oaitn-j- o- shnil že je

IIVIi! (iliťojeU II kdVŽ s Uttl
Milou li I ulici jej oslovil anebo

omni Měl b prut i němu podnik

nmil nějaký útok tedv užij1 prý

slillié trllé Mlll fct ředil bv
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'
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mecko rakouského spolku —- V

Marmnrošském Sictu zahájený
velczrádný proces h karpatskými
líusy skončí asi úplným finskem

uherských úřadů jako stalo mí

tomu při velcziádném procesu hc

Srby v Záhřebě Státní návladní
musel odvolali žaloby proti dal-

ším III obžalovaným poněvadž
nevina jejích je prokázána Také

proti ostatním obžalovaným není

žádných přímých důkazů mimo

fabrikovýeh svědectví vládních

špiclů - V poslanecké sněmov-

ně ulicoké říšské rady objevili se

opětné členové oppnfticc a sice h

ohleileiu na předlohu o novém

rozdělení volebních okresů Ne

trvalo laké dlouho nežli došlo ke

kravalu Rychle následovala jed-

na bouřlivá scéna za druhou a

často se zdálo žc bude povolána

parlaineiitární stráž aby opposiei

vyvedla ze zasedací siné

NĚMECKO

Cnaopis ")utsdié Tukcs" za

počal s uveřejňováním sérii člán-

ku proti autobiografii admirála

leey ho čímž nanovo rozvířena

je známá cpisodka u Manily při
níž málem bylo by došlo ku kr

vavéinu konfliktu mei německým
loďstvem pod velením admirála

Oielrichse a americkým loď-

stvem pod velením I )evcy ovým

Mezi jiným učiněna jest zmínka

jak nepřátelsky počínalo si vůči

Amerikánům německé loďstvo v

mnuíUkém přistavil shromážděné

a jeho velitel admirál )ictl'ieis

Když llewev nad HpHiiéUkýiii loď

stvem zvítězil nařídil ravidla

blokády jimiž se měly cizí lodě

íídíti řídily se jimi lodě vše

ckv jenom ne německé a admi-

rál liietrichs vvstutioval proti A

mei ikánům s krajním nepřátel-stí-

Na německé straně se pro

hlašiije že údaje jsou

částečné přehnané a bezdůvodné

Vvdnvuje sc také ťoehybnost o

lom že vypálena byla ostrá rána

před příď německé dělové lodi

"Cormoran" aby donucena byla

ku zastavení V Mytomi v Hor

ním Slezsku ukončen byl právě

proces olichodníkein děvčaty

Iubelskýni jenž odsouzen byl na

ilesi-- l roků do káznice Odsouze-

ný lnbelski provozoval svůj ne-

kalý obchod ve velikých rozině

reeh a svoje oběti zasílal do všech

dílů světa Hlavní stan jeho na-

cházel se v Myslovieích nedaleko

Hilkch hranic Tino scházelo

KAKACH AHY VZAU TY Ť
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TeL DouU 29M

Véolav Kozétlc
2705 80 10 STB OMAHA NEBR

S?o°j řoznický a uzontfský
„lrv írtho uiit jko i vMiki vrobk

j!uá Uké pM vidy té Djl'l jakMli ZkatU

kuupitl u uého Jwdauu a talialé t poJruké phjJ
l mm — Zb na pulAlint JiiM da dumu Ob

jrJuivkv mulua uímill llifuuai: Douglu

ČECHY

Samo Krutý mladý Chieaéan

nadaný studující v umělecké ko-

lonii prof Ševčíka v l'ísku do-

stal se do vážného konfliktu ra-

kouskými úřady I'ři nějaké zá

bavě když hudba hrála císařskou

hymnu odepřel p Krutý následo-

vat i "ehvalného" obyčeje loyal"

nich Rakušanu a uctivě povstali

Policejní komisní- - zakročil napo-

menul p Krutého ale len vzdor

omii zůstal seděli To bylo hroz-

ným proviněním prut i celému Ra-

kousku Krutý ačkoliv j oběa

uem americkým byl žalován pro

urážku veličenstva což se v Ra-

kousku trestá kánieí až do pěti

rokft Z obžaloby lé byl osvobo

o ale krátce potom byl (volán

nt okresní hejtmanství a tam na

základě nějakého starého žákonn

diklovAno mu věciií na II dní

po jthol odbyli měl být i yvecn
n hráni e požt hnaných slaslj ra

knukýrh Anniikv koiuul

IVar Kmuk lcdi"-- v r na nji
i Krutí obrátil pld pro' i

tukovému jednáni am ri k" m

fbčuiMm láíllý prilt a tké i

té pHčiož mjUtd pomoc i ri

klm řlfV)lilltc' %r Ylld Kr

ttri Coui-lUm- iVnícI-l-

Mrb kHl ínéiuU Utli tnléhl- -

dí!il lodřitěid lrll n H H4

t d't kd ! pov'-- l f #'
l iruii't
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